D. IOAN

D. IOANNIS GV TIERREZ,

IVRISCONSULTI HISPANI

PRÆCLARISSIMI, CANONICI DOCTORALIS

Almæ Ecclesiæ Ciuitatensis,

TRACTATVS ELABORATISSIMVS,

DE IVRAMENTO CONFIRMATORIO ET ALIIS

in iure variis resolutionibus.

SVMMARIVM.

- 1 De iure canonico valet consensu mulieris super alienatione rei dotalis, cum iuramento de non contraveniendo, licet de iure civilis secus esset.
- 2 Alienatio rei dotalis est prohibita principaliter favore privato, scilicet mulieris, secundario ratione publicae utilitatis, ne remaneant mulieres indotatae.
- 3 Contractus alienationis rei dotalis iuramento confirmatur, & sic non tantum iuramentum est seruandum, sed etiam ipse contractus.
- 4 Prohibitio propria alienationis rei dotalis est de rebus immobilibus in dote datis.
- 5 Rei mobiles in dote datus, quae seruari possunt, prohibentur quoque alienari.
- 6 Bona mobilia dotalia, quae non possunt seruari, possunt alienari per maritum, & fructus eorum.
- 7 Maritus potest ad libitum disponere de rebus, quae in pondere, numero, vel mensura consistunt, in dote datis, licet ad tantundem teneatur soluto matrimonio.
- 8 Maritus potest alienare res in dote datus, si firmatas ex estimatione, quae facit emptionem, siue mobiles siue immobiles sint.
- 9 Intellectus in rebus, C. de iur. dor.
- 10 Possessor rei estimata in dote data vendita per maritum, quando vir non est soluendo, liberatur ab eius restitutione offerendo estimationem.
- 11 Casus singularis l. fin. ff. de pact. dotal.
- 12 Procedit d. l. final. non tantum in rebus immobilibus, in quibus loquitur, sed etiam in rebus mobilibus.
- 13 Ratio & intellectus text. in d. l. fin. ff. de pact. dor.
- 14 Mulier, quae cum iuramento consensit alienationi rei dotalis, potest petere postea soluto matrimonio a marito vel eius heredibus pretium, quo venit rei dotalis, sub distinctione, de qua hic.
- 15 Metu solus reuerentialis non est sufficiens ad rescindendam alienationem vel hypothecam rei dotalis, &c.
- 16 Non sufficit maritum verberasse uxorem (ad res-

cindendum contractum) nisi probetur id fecisse, ut talem contractum faceret, vel ei consenseret.

- 17 Mulier olim poterat renuntiare hypotheca, quam habet in bonis viri, & quid bodie.
- 18 Mulier potest agere & habere regressum ad bona alienata, super quibus renunciant iuri hypothecae, etiam si maritus tempore renuntiationis haberet alia bona, si tempore repetitionis dotis ea non habeat.
- 19 Renuntiatione hypothecae competens pro dote firmatur iuramento.
- 20 Mulieri, quae renunciant d. hypothecae, agendi contra emptorem bonorum mariti hypothecaria, an incumbat onus probandi, quod maritus non superstiteret alia bona, de quibus sibi consili possit, an emptori excipienti, quod alia superstent.
- 21 Muliere, soluto matrimonio, vel eius herede petente arrebas a marito promissas, si opponatur, quod excedat decimam partem bonorum promittentis, cui incumbat onus probandi valorem bonorum mariti, & n. seqq.
- 22 Allegans diuitias vel paupertatem ad propria intentionis comprobationem, eam qualitatem probare tenetur, siue auctor, siue res sit.
- 23 Haeres conuentus a legatario, negans sufficere bona ad legata persoluentia, tenetur id probare, ad hoc, ut habeat locum Falcidia, quod probat ea ipso, quod asserit, cum tot bona habere, & non plus, nam qui cum plura bona habere dixerit, id probare tenetur.
- 24 Quando aliquis est in quasi possessione, qui negat qualitatem, per quam vult eum remouere ab illa quasi possessione, tenetur illam qualitatem probare, quamuis sit negatiua.
- 25 Legatario an incumbat onus probandi, quod res sibi legata non excedat quintum bonorum defuncti, an vero eius heredibus, quod excedat, si ipsi id contendat.
- 26 Haeres donatoris si velit reuocare donationem a defuncto factam, sufficit, si dicat, donantem non habuisse alia in bonis tempore donationis, & qui contrarium dixerit, illud probabit.